

平成14年3月期 第3四半期個別財務諸表の概要



平成14年1月18日

会社名 株式会社 幸楽苑 登録銘柄
 コード番号 7554 本社所在都道府県 福島県
 本社所在地 福島県郡山市田村町金屋字川久保1番地1
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役 経理部長
 氏名 濱津 幸男 TEL (024) 943-3351
 取締役会決議日 平成14年1月18日 中間配当制度の有無 (有) 無

1. 平成14年3月期第3四半期の業績(平成13年4月1日~平成13年12月31日)

- (注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。
 2. 本四半期決算短信の数値は、決算期又は半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
14年第3四半期	8,773	(26.4)	578	(28.6)	662	(32.7)
13年第3四半期	6,940	(17.3)	450	(5.2)	499	(10.0)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		株主資本 当期純利益率		総資本 経常利益率		売上高 経常利益率	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%		
14年第3四半期	355	(15.2)	52	90	52	41	10.4	8.9	7.6			
13年第3四半期	308	(0.0)	59	88	-	-	9.8	7.6	7.2			

- (注) 1. 期中平均株式数 14年第3四半期 6,722,131株 13年第3四半期 5,155,444株
 2. 会計処理の方法の変更 有 (無)
 3. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
14年第3四半期	7,867	3,574	45.4	529	43			
13年第3四半期	6,890	3,245	47.1	629	44			

(注) 期末発行済株式数 14年第3四半期 6,752,177株 13年第3四半期 5,155,444株

2. 平成14年3月期の業績予想(平成13年4月1日~平成14年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間		期末	
通期	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
通期	11,672	831	388	-	-	10	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 57円76銭

5. 個別財務諸表等

貸借対照表

(単位:千円)

科目	当第3四半期 (平成13年12月31日現在)		前期第3四半期 (平成12年12月31日現在)		比較増減 (は減)
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
流動資産					
1.現金及び預金	731,129		603,965		127,163
2.売掛金	68,219		63,218		5,000
3.自己株式	27,122		11,808		15,314
4.たな卸資産	127,235		82,474		44,761
5.繰延税金資産	82,956		65,258		17,697
6.その他 貸倒引当金	174,988 2,200		204,880 248		29,891 1,952
流動資産合計	1,209,452	15.4	1,031,358	15.0	178,093
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物	1,568,806		1,451,945		116,860
(2)構築物	457,021		406,287		50,734
(3)機械及び装置	84,056		86,187		2,131
(4)車両運搬具	10,270		8,708		1,562
(5)工具器具及び備品	22,750		17,042		5,708
(6)土地	1,672,433		1,634,233		38,200
(7)建設仮勘定	97,105		117,293		20,188
有形固定資産合計	3,912,444	49.7	3,721,698	54.0	190,745
2.無形固定資産					
(1)借地権	56,859		47,210		9,649
(2)その他	33,760		33,758		1
無形固定資産合計	90,620	1.2	80,969	1.2	9,651
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	61,868		59,538		2,329
(2)関係会社株式	160,000		80,000		80,000
(3)建設貸付金	515,266		91,782		423,484
(4)敷金及び保証金	1,278,438		1,360,356		81,918
(5)繰延税金資産	82,433		72,607		9,825
(6)その他 貸倒引当金	559,079 2,470		394,317 2,200		164,761 270
投資その他の資産合計	2,654,616	33.7	2,056,402	29.8	598,213
固定資産合計	6,657,681	84.6	5,859,070	85.0	798,610
資産合計	7,867,133	100.0	6,890,429	100.0	976,704

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成13年12月31日現在)		前期第3四半期 (平成12年12月31日現在)		比較増減 (は減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負 債 の 部)		%		%	
流 動 負 債					
1. 買 掛 金	724,722		496,543		228,178
2. 短 期 借 入 金	300,000		250,000		50,000
3. 一 年 内 返 済 長 期 借 入 金	355,196		349,199		5,997
4. 未 払 金	316,595		237,156		79,439
5. 未 払 法 人 税 等	105,179		3,175		102,003
6. 未 払 消 費 税 等	85,871		54,740		31,131
7. 未 払 費 用	587,367		362,439		224,927
8. 賞 与 引 当 金	-		127,053		127,053
9. そ の 他	21,015		18,215		2,800
流 動 負 債 合 計	2,495,948	31.7	1,898,523	27.6	597,424
固 定 負 債					
1. 長 期 借 入 金	1,580,198		1,550,213		29,985
2. 退 職 給 付 引 当 金	23,347		12,739		10,607
3. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	142,832		133,907		8,925
4. そ の 他	49,971		49,993		22
固 定 負 債 合 計	1,796,348	22.9	1,746,852	25.3	49,495
負 債 合 計	4,292,296	54.6	3,645,376	52.9	646,919
(資 本 の 部)					
資 本 金	875,946		854,512		21,434
資 本 準 備 金	822,659		801,262		21,396
利 益 準 備 金	62,800		52,800		10,000
そ の 他 の 剰 余 金	1,812,693		1,536,477		276,215
その他有価証券評価差額金	737		-		737
資 本 合 計	3,574,836	45.4	3,245,052	47.1	329,784
負 債 ・ 資 本 合 計	7,867,133	100.0	6,890,429	100.0	976,704

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(単位:千円)

期 別 科 目	当第3四半期 〔自平成13年4月1日〕 〔至平成13年12月31日〕		前期第3四半期 〔自平成12年4月1日〕 〔至平成12年12月31日〕		比較増減 (は減)
	金 額	百分比	金 額	百分比	
売 上 高	8,773,676	100.0	6,940,018	100.0	1,833,657
売 上 原 価	2,449,791	27.9	1,884,302	27.2	565,489
売 上 総 利 益	6,323,884	72.1	5,055,716	72.8	1,268,168
販売費及び一般管理費	5,745,130	65.5	4,605,600	66.3	1,139,529
営 業 利 益	578,754	6.6	450,115	6.5	128,638
営 業 外 収 益					
1. 受 取 利 息	5,871		1,617		4,253
2. 受 取 配 当 金	864		848		16
3. 賃 貸 料 収 入	59,315		50,921		8,393
4. そ の 他	57,456		33,894		23,561
営 業 外 収 益 合 計	123,507	1.4	87,282	1.2	36,225
営 業 外 費 用					
1. 支 払 利 息	31,203		26,790		4,412
2. 新 株 発 行 費	3,130		2,186		943
3. 開 発 費	-		5,000		5,000
4. そ の 他	5,148		3,869		1,279
営 業 外 費 用 合 計	39,482	0.4	37,847	0.5	1,635
経 常 利 益	662,779	7.6	499,550	7.2	163,228
特 別 利 益					
1. 固 定 資 産 売 却 益	153		6,128		5,974
2. 投資有価証券評価損戻入益	1,184		-		1,184
特 別 利 益 合 計	1,337	0.0	6,128	0.1	4,790
特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 廃 棄 損	2,949		-		2,949
2. 固 定 資 産 売 却 損	33,077		21,216		11,860
3. 投資有価証券売却損	766		-		766
4. 投資有価証券評価損	4,283		-		4,283
5. ゴルフ会員権評価損	1,770		12,799		11,029
6. 退職給付費用	14,942		14,942		-
7. 解約損害金	1,200		-		1,200
特 別 損 失 合 計	58,989	0.7	48,959	0.7	10,029
税引前当期純利益	605,127	6.9	456,719	6.6	148,408
法人税、住民税及び事業税	289,000	3.3	171,000	2.5	118,000
法 人 税 等 調 整 額	39,453	0.5	22,998	0.3	16,456
当 期 純 利 益	355,580	4.1	308,717	4.4	46,863

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

6. 販売の状況

イ. 品目別販売実績

(単位：千円)

期 別 品 目		当第3四半期 〔自平成13年4月1日 至平成13年12月31日〕		前期第3四半期 〔自平成12年4月1日 至平成12年12月31日〕		比 較 増 減	
		売上高	百分比	売上高	百分比	金 額	比 率
直 営 店 売 上	らーめん類	5,341,081	60.9	3,746,576	54.0	1,594,505	42.6
	セ ッ ト 類	1,090,652	12.4	1,151,397	16.6	60,744	5.3
	ギ ョ ー ザ	927,893	10.6	784,900	11.3	142,992	18.2
	ご は ん 類	274,523	3.1	239,551	3.4	34,972	14.6
	ド リ ン ク 類	415,140	4.8	330,645	4.8	84,495	25.6
	中 華 類	19,286	0.2	18,327	0.3	958	5.2
	そ の 他	186,789	2.1	139,047	2.0	47,741	34.3
	計	8,255,368	94.1	6,410,447	92.4	1,844,921	28.8
F C 店等材料売上		463,219	5.3	474,687	6.8	11,468	2.4
ロイヤリティ収入		55,088	0.6	54,883	0.8	204	0.4
合 計		8,773,676	100.0	6,940,018	100.0	1,833,657	26.4

(注)1. 数量は品目が多岐にわたり表示が困難なため、記載を省略しております。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。

ロ. 地域別販売実績

(単位：千円)

期 別 地域別		当第3四半期 〔自平成13年4月1日 至平成13年12月31日〕			前期第3四半期 〔自平成12年4月1日 至平成12年12月31日〕			比 較 増 減		
		売上高	百分比	期 末 店 舗 数	売上高	百分比	期 末 店 舗 数	金 額	比 率	店 舗 数
			%	店		%	店		%	店
福 島 県		1,675,495	20.3	21	1,606,206	25.0	22	69,288	4.3	1
宮 城 県		1,441,442	17.4	21	1,453,274	22.7	21	11,832	0.8	-
山 形 県		330,517	4.0	6	320,283	5.0	6	10,233	3.2	-
栃 木 県		915,187	11.1	14	861,329	13.4	14	53,858	6.3	-
新 潟 県		341,489	4.1	5	293,415	4.6	5	48,074	16.4	-
茨 城 県		707,550	8.6	10	467,929	7.3	8	239,621	51.2	2
群 馬 県		492,215	6.0	9	397,018	6.2	8	95,197	24.0	1
埼 玉 県		1,308,534	15.8	18	821,625	12.8	10	486,908	59.3	8
千 葉 県		684,097	8.3	11	184,146	2.9	4	499,951	271.5	7
東 京 都		89,967	1.1	1	5,217	0.1	1	84,750	1624.2	-
神 奈 川 県		97,939	1.2	1	-	-	-	97,939	-	1
秋 田 県		170,929	2.1	2	-	-	-	170,929	-	2
計		8,255,368	100.0	119	6,410,447	100.0	99	1,844,921	28.8	20

(注)1. 上記の金額は、直営店売上についての地域別販売実績であります。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。